
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 385/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
2. 5. 2023 

 

Odpověď na žádost o informaci 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
informací k řízením vedeným u zdejšího soudu ve vztahu ke specifikovaným právnickým 
osobám, ke kterým krajský soud vylustroval tyto informace: 

- AGRA Český ráj a.s., IČO 05325684 – ve věci sp. zn. KSHK 70 INS 18419/2021 
věřitelem, 

- ZD Český ráj a.s., IČO 05325714, nevystupuje v žádném řízení u zdejšího soudu, 
- Biochov Český ráj s.r.o., IČO 03664848, nevystupuje v žádném řízení u zdejšího soudu, 
- AGRO Český ráj a.s., IČO 25920421  

o sp. zn. 24 Co 27/2016 jako žalovaný (spolu s Lesy České republiky, s.p., Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových a dalšími 13 subjekty), žalobce 
fyzická osoba, žaloba o určení vlastnického práva k nemovitostem,  
 obdobně sp. zn. 30 Co 1/2018 a sp. zn. 30 Co 30/2012, 

o sp. zn. 35 Cm 54/2002, žalobce fyzická osoba, žaloba o 164 257 s příslušenstvím, 
o sp. zn. 2 Nc 1705/2016 – jmenování znalce, 

- BD FINOS, a.s. v likvidaci, IČO 25281038 – sp. zn. 49 Cm 85/2020 jako žalovaný, 
usnesení o zrušení společnosti a jmenování likvidátora, 

- GOLFOVÝ AREÁL MYŠTĚVES, s.r.o., IČO 25962752 – sp. zn. 49 Cm 97/2019 jako 
žalovaný, usnesení o zrušení společnosti a jmenování likvidátora,  

- Queen´s Park Golf Club Myštěves, z.s., IČO 26544768, nevystupuje v žádném řízení  
u zdejšího soudu. 

Dále žádáte bližší informace ke specifikovaným řízením, ke kterým uvádím následující:  

- sp. zn. 37 Cm 46/2017 – rozhodnutí zdejšího soudu ze dne 10. 11. 2021 bylo zrušeno 
Vrchním soudem v Praze (viz přílohy), dne 19. 4. proběhlo ve věci jednání, dosud nebylo 
vydáno rozhodnutí, 

- sp. zn. 37 Cm 1/2018 – rozhodnutí zdejšího soudu (7 stran) bylo dne 28. 5. 2020 
změněno rozhodnutím Vrchního soudu v Praze (7 stran), 

- sp. zn. 37 Cm 87/2019 – žalobce fyzická osoba, žalovaný Kovoplast Chlumec nad 
Cidlinou, IČO 60108606, žaloba na poskytnutí informace akcionáři, rozhodnutí zdejšího 
soudu ze dne 30. 6. 2021 (viz příloha) bylo změněno rozhodnutím Vrchního soudu 
v Praze ze dne 22. 4. 2022, rozhodnutí VSPH dosud nemáme k dispozici,  



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

- sp. zn. 34 Cm 67/2019 – žalobce fyzická osoba, žalovaný Kovoplast Chlumec nad 
Cidlinou, IČO 60108606, pravomocné rozhodnutí zdejšího soudu ze dne 1. 7. 2021  
(viz příloha), 

- sp. zn. 35 Cm 84/2013 – na straně navrhovatelů je 7 fyzických osob  a společnost  
Log-poing Areál Višňové, s.r.o., Obec Všeň, Obec Benátky, Obec Bělá, Obec Bukovka, 
Obec Jesenný, Obec Kbelnice, Obec Nedvězí, Obec Roprachtice, Obec Týnišťko,  
Obec Úhlejov, Obec Velký Třebešov, Obec Žampach, Česká privatizační Agentura,  
IČO 26671247, OSDA - ČR - Rybářství VM, IČO 75155028, návrh na přezkoumání 
přiměřenosti protiplnění za akcii spol. Východočeská plynárenská, a.s., rozhodnutí 
zdejšího soudu ze dne 30. 9. 2021 bylo zrušeno rozhodnutím Vrchního soudu v Praze  
ze dne 2. 3. 2023, 

- sp. zn. 39 Cm 11/2018 – účastníky jsou fyzické osoby (žalobce a dva žalovaní), žaloba  
o zaplacení 180 000 Kč s příslušenstvím, v této věci došlo ke zpětvzetí žaloby. 

V textech byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu  
s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu. Těmito předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR  
ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008- SOSV-SP, kterou se  provádějí některá ustanovení InfZ. 
Citovaná instrukce není obecně závazným právním předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí 
jako rezortním předpisem řídit a dodržovat její ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují 
rámec zákonné ochrany osobnosti, pouze zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, 
jakým způsobem se prakticky provádí anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle 
osobních údajů upravených výše uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je 
možné bezprostředně identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen se 
souhlasem dotčených osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas 
k poskytnutí požadovaných informací, nemůže tyto poskytnout. 

S pozdravem  
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 

Příloha dle textu 
 
 
 
 


